in brauum, diuisam, solares populatos et populandos, cortes, casas,

térras, uineas, pratis, pasquis, fontes, montes, pasquis, molinarias, pis-

carlas, petras mobiles et inmobiles, cessum et regressun, ista omnia

que reáonat do tibi pro amore tuo et pro seruicio tuo bono ita ut de

hodie die uel tempore de iure sit abrasa et in uestro dominio sit tradita

babeas teneas dones uendas facías de illa quicquit uolueris. Si quis

hunc factum nostrum ad inrumpendiim uenerit uel uenerimus tam ex

nostris quam ecciam ex alienis quisquis ille fuerit qui talia comiserit

in primis sit excomunicatus et ab ecclesia Dei segregatus et careat

suis afronte luminibus et cum Datam et Abiron luat penas inferni et

cum Juda Domini traditore sit in eterna dampnatione et hunc factum

nostrum firmum habeat roborem et in cautum pariat C. numos áureos

et ipsa duplata uel triplata in tali uel in simili loco liereditate.

Facta kartula donacionis notum die quod erit sabbato et quot

VI1I° idus Mal. Era M.aC.^LXXXI.^ Imperante Adefonso impera-

tore Toleto Castella et Legione cum Berengaria imperatrice sibi con-

iuge. lolianes Albertin episcopus in sede sánete Marie. Maiorinus et

maiordomus aule regle Didaco Monniz. Albertinus tenente illas turres.

Petrus Malatellus abbas sancti Fetri Elisoncie. Ego igitur Isidoro Fe-

triz in hac kartula donacionis quod fleri mandaui et relegendo audiui

manu roboraui et signura feci J^ et accepi a uobis Fetro Martiniz in

roboratione uno gauilane. Eadimirus Cónsul conf. Foncius de Minerua

alferaz conf. Fernando Roderiqui conf. Felaio Taubulatelo conf. Ro

derico üermudiz conf. Fetro Martiniz conf. Citi testis. Velliti testis.

Dominicus testis. Martinus presbiter et monacus notuit. >^
46-P.

Letra francesa, 0,38X0,24.
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LXIX

Venta de dos heredades en territorio de León, otorgada por Pelayo

Dominguez, en favor de Pelayo Estévanez.

I Octubre. A. 1143.

XPS. Iii Dei nomine. Ego Pelagio Dominiquiz et nxor mea Maria

ad nobis Pelagio vSteplianiz et nxor nestra Dominica facimus kartula

nendicionis in Domino Deo eterne salute Amen. Placuit nobis ad qne

conuenimus nullis quoque gentis imperio nec suadentis articulo set karo

animo et expontanea nostras uolumptas ut facimus nobis ad uobis ego

Pelagio Dominiquiz et uxor mea Maria ad uobis Pelagio Stephaniz et

uxor uestra Dominica facimus kartula nendicionis de duas térras in

territorio Legionensi in uilla que uocitaut ibi Uilla Ketero inter duas

flumines Porma et Estula in loco predicto térras illa lomba per suis

terminis directis illa una térra est per termino de luxta Salamoniz et

secundo termino illa karraria que descurrit de Mellanzos pro ad Ualde

Ouequo et tercio termino de lohanes Rubio et quarto termino de illo

monte, et illa allia térra per termino de illo coniide et secundo termino

illa karraria quem uadet de Mellanzos pro ad Ualde Ouequo et tercio

termino de Pelagio Didaz et de Micael Citiz, et istas térras uendimus

nobis ad uobis illa medietate proquo accepimus nobis de uobis in pre-

cio placibilem quem nobis et uobis bene complacuit tres solidus de ar-

gento, et non remansit pro daré in debitum, sed contra nos est com-

plito, ita ut de hodie die uel tempere de iuri nostro abrasa et in do-

minio uestro sit tradita adque confirmata abeatis, teneatis, uendidatis

nos et filiis uestris uel neptis, per cuneta sécula amen. Et si aliquis

homo ad disrumpendum uenerit uel uenerimus tam per nos quam per

alias gentes et in concilio obtorigare non uoluerimus, quomodo parie-

mus nobis ad uobis istas térras qui in ista kartula resonant dupladas
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iiel tripladas et iii simile tale locum melioratas et in kauto XXX:^ so-

lidus de argento et ad partem regís qui lex dederit exolaat libras áu-

reas tres. Facta kartula iiendicionis notum die qiioddum kalendas

Octuber Era millesima C.^LXXX/'^I.í^ Regnante rex Adefonsus impe-

rator in Legione et in Toleto. Albertino in Legione maiorino. lohanes

episcopus in sancta IMaria. Ego Pelagio Dominiquiz una pariter cura

uxor mea Maria ad uobis Pelagio Stephaniz et uxor uestra Dominica

in banc kartula uendicionis manus nostras roborabimus et hoc sig-

num \^ fecimus. Qui hic fuerunt perse coram testes. Cidi testis. Ve-

llidi testis. Dominico testis. Et de liomines confirmantes: Petro Petriz

conf. Dominico lohanes conf. Petro Uincentiz conf. Saluator Citiz conf.

Vicenti Dominiqui conf. lohanes notuit. >^
47— P.

Letra francesa 0,()i)XO,l I.

LXX

Venta de una viña en VillafaíUa otorgada por Justa Domínguez,

su marido é hijos en favor de Juan Spora.

A. 1143.

XPS. In nomine Patris et Filii ac Spiritus Sancti ab utroque pro-

cedens nec non cum ipsa Trinitate cooperante in perpetnum. Ego Justa

Dominici uxor Micahel Calni una cum flliis meis Pelagio Micahelici

et Maria Micaheliz et Marina Micaeliz et Marta Micaheliz et Domin-

go Micaheliz tibi Johanni Spore, obedienciali monasterii Sancti Petri

Elisoncie, facimus kartulam de una niñea que habemus in Uilla Fa-

fila pernominata, in illos ortos hanc itaque uineam supradictam uendi-

nius tibi Johani Spore , nullius suadentis imperio nec alicuius amoni-

cione facientes sed spontanea uoluutate et begnigno corde accidit nobis

ut uenderemus illam uineam pro V.*^ morabitinos melequinos quos bene
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complacuerunt inter nos et uisum fuit satis iuste. Similiter ergo sta-

tuimiis nostrum de lianc uiiieam partem aliquam sibi uiudicet atque ex

corde excogitet sed cum omni obseruatione et magna diligencia in

monasterio sancti Petri permaneat, sic denique facientes et cum omni

alacritate precium a uobis accipientes, et nullam partem inde retinen-

tes, permittimus lianc uineam in manibus uestris scilicet Joliani Spore

ut quicquid uolueris facies damus itaqiie et confirmamus cum atoritate

tibi supradictam ut teneas uendas et destruas et plantes et edifices

atque operibus exinde bonis magis ac magis semper adquiras ut die

ista ex nostro iure sit abrasa et in uestro dominio sit tradita quantum

igitur ad supra nominatam uineam pertinent damus et confirmamus

pro precio. Siquis liunc scriptum nostrum adisrumpendum uenerit

tam exprogenie nostra uel nos uel extrañéis qui frangere uoluerit, in

primis sit excomunicatus et a corpore Domini separatas^ et cum ma-

ledictis damnatus et cum adulteris coUocatus et cum Juda Domini tra-

ditore luat penas a generacione et generacionem, et careat afronte lu-

minibus amen, et reddat ipsam uineam duplatam uel triplatam in tali

uel simili loco melioratam etqui uocem pulsauerit redad XXX. ^^ libras

auri. Era M.-'^C.íiLXXX.^I.fi Regnante imperatore Adefonsso una

cum coniuge sua Berengaria imperatrice in Legione et in Toleto. Sub

Dei gracia episcopus astoricensis Arnaldus. In Legione episcopus

Johanes Albertinus. Maior dompnus aule imperatoris comes Poncius.

Villico in Legione Anaia Rodriquiz. De TJilla Faflla, villico, Johanes

Pelaici. Ego Justa Dominiquiz et filiis meis tibi Johani Spore hanc

cartam quam fieri iiissimus manibus nostris roborauimus et signum

fecimus í^ Qui presentes faernnt. Pelagio Cidiz conf. Martino Dorain-

quiz conf. Petro Telliz conf. Dominico Ramnadiz conf. Domingo testis.

Johanes testis. Pelagio testis. Fernandus notuit.

48—P.

Letra francesa, 0,38X0,20.
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LXXI

Carta de avenencia otorgada por el abad de Eslonza en el pleito que
sostenía con Pelayo y con Rodrigo Ordóñez, sobre una heredad en
la Vega.

'¿'6 Agosto. A. 1144.

Cliristus. Iii Era M/'^C.-'^LXXX.alI.^'^ Orta fuit intencio Ínter abba-

tem sancti Petri Elisoncie uidelicet Petriim et ínter Pelagíiim Ordoníi

et Rodericum Ordoníi filios Ordoníi Petri super heredítatem que iacet

interrítorio Legionensi circa flumíne Estula ín uílla que uocítant illa

Uega quam dederat sua germana Gontrodo Ordoníi pro remedium

anime sue ad domum sancti Petri et uenerunt índe ad confectam ante

liomínes bonos et conuenerunt ínter se quod tenuissent ambos germa-

nos ípsam lieredítatem ómnibus diebus uite sue inprestamío et dent

illam medietatem decímarum ad sanctum Petrum et post mortem illo-

rum ueníat ipsa heredítas integra cum ómnibus ibi ínuentis ad domum

sancti Petri absque ulla retentacíone germanorum filíorum uel aliorum

parentorum, et lioc placitum firmum habeat roborem quod est firmatum

et roboratum VIII. =^ kalendas Setembrís. Síquís liunc factum et scríp-

tum nostrum ad inrumpendum uenerit quisquís ílle fuerit qui talia co-

míserít sit excomunicatus et acetu christianorum sequestratus careat

afronte lumíníbus et cum luda Domini tradítore luat penas ín eterna

danpnacíone et aparte regís exoluat quingentos morabitinos et ipsa he-

reditate duplata íntali uel insímilí loco. Eegnante Adefonso ímpera-

tore cum Berengaría consorte Toleto Castella et Legione. lohanes

pontifex ín sede Legionensi. Cónsul Radimirus ín Aguilar. Albertínus

maiorinus in Legione. Maiordomus aule regie Didaco Moniz. Armiger

imperatoris Poncius Míneme. Qui presentes fuerunt. Martinus Urgel
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conf. Fernando Roderiquis couf. Martinus Dominiquis conf. Petro

Karro conf. Didaco Fernandiz conf. Geloira Citiz conf. Petrus ts. Do-

minicus ts. Pelagius ts. Martinus notuit. >^
49—P.

Letra francesa, 0,13X0,30.

LXXII

Donación de una corte con su solar, otorgada por Juan Vicentiz

en favor de este monasterio.

3 Setiembre. A. Hii.

XPS. In nomine altissimi Genitoris Filiique sui mundi redempto-

ris ac Spiritus sancti omnium consolatoris, cuius imperium per infinita

extat seculorum sécula amen. Ego lolianes Vincentis una cum matre

mea lusta Ciprianis et germauis meis Petro et Dominico, Pelagio et

Dominico et Marina facimus kartulam de una coi-te cum suo solare et

cum suas kasas et ego lohanes Vincentis meam liereditatem que milii

contingit Ínter meos germanos offerimus ad sanctura Petrum situm in

ualle Elisoncie regente uenerabili Petro abbate una cum coUegio mo-

nacorum assidue Deo seiuientium. Hanc liereditatem do ego supra

fatus lohanes sub tali foro , ut abeam eam ego et generatio mea et

seruiainus cum ea in anno scilicet IIII.'^s ¿ies ad quod nobis preceperit

et demus una terraza de uino et unos lombos et unus anser et postea

cum uenero ad seniorem etatem si ibi uoluero uenire , ut dent michi

meam porcionem in monasterio. Siquis hunc factum nostrum ad dis-

rurapendum uenerit uel uenerimus tam ex nostris quam alienis quis-

quís ille fuerit qui talla comlserit in primis sedeat ex comunicatus et

ab ecclesia Del separatus et cum luda traditore luat penas in eterna

damnatione. Facta kartula die prima feria quotum erat III idus Se-

tembris Luna X.^ Eegnante rege Adefonso in Toleto et in Legione

cum Berengaria regina uxor sua. Era M.«C.'^LXXX.«II.« Maiorinus
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aule regis Didacus Moiiiz. lolianes episcopus in sede Saute Marie le-

gionensi. Albertinus supra illas torres Legiouis. Qui presentes ibi

fiierunt. Cidi ts. Villidi ts. Dominico ts.

50—P.
Letra francesa, 0,40X0,11.

LXXIII

Venta de una heredad en territorio de Perreras
, por Sarracín y Jimeno

Armentariz, en favor de Martín Diaz y su mujer.

Setiembre. A. \ I i.'i.

XPS. In Dei nomine. Ego Sarrazin Armentariz et Xemeno Ar-

mentariz ad uobis Martino Didaz et nxor tua Xanxia Garcia in Domino

Deo eternam salutem amen. Ideo nnllis quoque gentis imperio nec sua-

dentis articulo sed propia nobis accessit uolnmptas et facimus uobis

nos nominatos kartulam uendiciouis de nostra hereditate que habemus

in territorio Ferreras^ in uillas nominatas in Campiellos et in rio Kauo,

kasas, térras, solares, pratis, pascnis, montibus, fontibus, arbores fruc-

tuosas uel infructuosas, cessum uel regressum, cum omnia sua prestan-

cia, damus uobis et confirmamus proque accepimus de uobis in pre-

cio LX.''^ solidos argenti precio placiuile que nobis et uobis bene

complacuit, et de precio non remansit pro daré sed conplitum est, ita

ut de odie die uel tempore sedeat ípsa hereditate de iure nostro abrasa

et in uestro sit tradita atque confirmata, liabeatis, iurificetis, faciatis

de illa quicquid uolueritis. Siquis tamen contra hanc karta uendicio-

uis, ad inrumpendum uenerit pariat ipsa hereditate duplata uel triplata

in simile tale locum et insuper L.'^ solidos argenti et a parte regis auri

libra. Facta karta uendiciouis notum die quod erit VIL* feria mense

Setember cúrrente Era T.aC.¡^LXXX.''iIII.a Regnante rex Adefonsus

in Legión et in Toleto et regina Berengaria ad latus eius. Johanes

420 DOCUMENTOS PARTICULARES.

episcopus in sancta María sedis Legionensis. Comité Radmiro hic et ubi-

que. Maioríno imperatorís Didago Moniniz et Petrus testis et Cidi tes-

tis. Vellide testis. Monnio testis et ego Sarrazino et Xemeno ad uo-

bis Martillo Didaz et uxor tua Sanxia Garda in banc karta uenditionis

manus nostras roborauimus et J^ fecimus. Petrus notuit.

51—P.

Letra francesa 0,5fiX0,2l.

LXXIV

Venta de una heredad en Villa Sabariego, otorgada por Justa Pérez en

favor de Pedro Marinez.

A. \ 1 45.

In Dei nomine. Ego lusta Petris et filiis meis a tibi Petro Marinis

et Oraka Petris facimns uobis kartula uendicionis de liereditate nostra

que habuimus de parentum nostrorum in uilla que nocitant Sauarigo

insta numen Estola et Porma pro quo accepimus in precio sex áureos

de uobis, quantum nobis et uobis bene coraplacuit, et ipsa hereditate

per omnis terminis derectis ubi potueris inuenire. Et si aliquis homo ad

inrumpendum uenerit uel uenerimus et in concilio non uoluerimus

octorikare, quomodo pariet XXX.' áureos in quocto, panem et uinun

in roboracione. Era M.^^ C." Octuagesima III. -^ Eegnante rex cum Be-

rengaria regina, Adefonsus in Legione et in Toletula. Episcopus loha-

nes Albertini in sede Sánete Marie. Yillicum Annaa Hodriquiz in illas

torres. Ego Justa Petris et filiis raéis in banc kartula manus nostras

roborauimus et signum fecimus Qui fuerunt ad confirmandum Pelagio

lohanis conf. Dominicus Peíais conf. Petro Ciprianis conf Martino

Cotax conf. Petro ic testis. Citi bic ts. Viliti hic ts. Petrus notuit.

52-P.
Letra francesa, 0,30X0,12.
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LXXV

Donación de una heredad en Perreras, hecha por don Esteban, su mujer

y otros varios en favor del monasterio de Eslonza.

28 Marzo. A. 1 1 i6.

XPS. Sub Christi nomine et indiuidue Trinitatis dóminos et pa-

tronos nostros sanctorum Petri et Panli in cuius honore fundatum est

monasterium in loco predicto que uocitant Elisonza nobis famulis ues-

tris domno Stephano et uxor mea Eluira lohanes et Pelagio lohanes

et uxor mea Maria Saluatoris et Dominico Ectaz et uxor mea lusta

lohanes et Maria Komaniz et lusta Romaniz filias qui sumus de Ma-

ria lohanes pauemus presencian! Domini bonis operibus ad stare nu-

datis paruis pro magnis oíferimus ad sacris sanctis altaribus uestris

tam que uocatur Petrus abbas quam etiam et qui post illum loco ejus

successerit siue fratrum seruorum Dei qui in ipso loco de seruierint

uel pauperum qui super uenerint ad abitandum concedimus pro remedio